
1

Něco navíc nebo standard?

Petr Šišák

736 625 839

sisak@proficomms.cz



2

Technické parametry

Napájení přes PoE i venkovní do -40C (řada Maven)

• : BENEFIT

Podpora IPv6, HTTPS, filtrování IP adres (IP správce/uživatel)

• : Měl by být standard. Plus bude možnost generování odkazu na stream

LED OSRAM - kvalitní LEDky vyrobené speciálně pro Messoa, svítivost až 100tis. hod.

• : BENEFIT

Kamery se nevyrábí v Číně, ale na Thajvanu

• : BENEFIT, výrobce je sám zodpovědný za kvalitu a nemůže se vymlouvat na 

dodavatele – výmluvy ostatně zákazníka nezajímají

Něco navíc nebo standard…



3

Něco navíc nebo standard…
Technické parametry

Není HD jako HD (levná „čína“: 2MPx ≠ Full/HD) 

• : Měl by být standard/samozřejmost

Mechanická odolnost IK10 (většinou IK 8)

• : BENEFIT, konkurence dražším kamerám + možnost kamerové zkoušky. 

PFC prověří stupeň odolnosti vůči obrusu. 

Venkovní kamery IP67/IP68 (většinou do IP 66)

• : BENEFIT, - potravinářský průmysl, myčky, masokombináty… kde je hodně 

vlhka, páry, vody

Díly jsou vyzkoušené a otestované (není to jen o nálepce na kameře)

• : BENEFIT pro integrátora, zákazník neřeší. Méně reklamací = lepší 

jméno/reference, snížení nákladů spojených s vyřizováním reklamací



4

Něco navíc nebo standard…
Technické parametry

Ideální z pohledu montáže (při montáži na strop vše drží pohromadě…Maven)

• : BENEFIT pro integrátora, zákazník neřeší. PFC prověří možnost přidání 

magnetických šroubků navíc do balení.

• :kabel u kamery/montážní vanička – „kam s ním“ U DOME kamer PFC prověří 

možnost dodávek standardního příslušenství montážní vany, nebo 

„montážního krku“ pro schování kabelu (tvar „I“ a „L“)



5

Něco navíc nebo standard…
Technické parametry

Pro SPZ rozpoznávání kamery se speciální uzávěrkou:

• kvalitnější rozpoznávání SPZ i při vyšších rychlostech až do 200km/hod

• : DOBRÝ ARGUMENT k běžným kamerám, které si s SPZ „nějak“ poradí

• kamera umí 2 pruhy - konkurence často 1 pruh a nižší rychlost

• : BENEFIT - snížení nákladů 

• Diva – rozpoznání SPZ do 160km/hod

• : spíše pro dopravní aplikace

Není NVR jako NVR (záznam v HD pro všechny kamery)

• : Měl by být standard. 



6

Podpora pro naše partnery

Záruka: standardně 3 roky, v případně partnerského programu až 4 roky

• : BENEFIT, nadstandard

Dopředná výměna zařízení v případě reklamace

• : BENEFIT, koncový zákazník vnímá velmi dobře

Podpora zdarma (obchodní, technická, instalační)

• : BENEFIT – PFC ovšem musí dlouhodobě zajistit dostatek lidí na podpoře. 

PFC zajistí 

Odezva na požadavek je obratem, nejvíce v řádu hodin

• : BENEFIT – viz. poznámka výše 

Splatnost 30 dnů

• : BENEFIT – měl by být standard

Něco navíc nebo standard…



7

Něco navíc nebo standard…

Podpora pro naše partneryPodpora pro naše partnery

Podílíme se na vývoji kamer (aneb co vám u kamer chybí...)

• : Linux – funkčnost kamer na Linuxu jako klient i jako server. PFC ověří 

funkčnost a rozsah funkčnosti.

• : Elektronická Požární Signalizace na kamerách. PFC dodá informace jaké 

normy kamery splňují, jaká je přesná funkcionalita

• : Stohování NVR – PFC prověří funkcionalitu.


